
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.198/30.07.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea art. 7 din HCL nr. 166/27.06.2024 privind aprobarea 
proiectului „Extindere şi echipare Scoala Gimnazială George Poboran", cod SMIS 318323 
şi a cheltuielilor legate de proiect 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din 
data de 30.07.2024. 

Având in vedere: 
referatul de propunere nr.74735/23.07.2024 intocmit de Serviciul Proiecte cu Finanţare 
Intemaţională; 
iniţiativa Primarului Municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.74744/23.07.2024; 
raportul de specialitate nr.74765/23.07.2024 intocmit de Serviciul Proiecte cu Finanţare 
Internaţională; 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr.166 din 27.06.2024; 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr.189/16.07.2024; 
Prevederile art. 59 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative; 
avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina: Comisia de Buget - Finanţe, Comisia juridică şi de 
in temeiul art. 129 alin. (2) lit. b) şi d), alin. (7) lit. a) şi k) şi ale art. 139 alin. (1) coroborat 

cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Se aprobă modificarea art. 7 din HCL nr. 166/27.06.2024 privind aprobarea proiectului 
„Extindere .şi echipare Ş'coala Gimnazială George Poboran", cod SMIS 318323 şi a 
cheltuielilor legate de proiect şi va avea următorul conţinut: 

„Art. 7. Se imputerniceşte doamna Giura Laura viceprimar cu atribuţii de primar al 
Municipiului Slatina să semeneze toate actele necesare şi contractul de finanţare in numele 
Unităţii Administarativ Teritoriale Municipiul Slatina." 



Art. II. Celelalte prevederi ale HCL nr.166/27.06.2024 rămânin vigoare. 
Art. III. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Serviciul Proiecte cu Finanţare Intemaţională; 

- Serviciul Lucrări Publice; 
- Direcţia Gener4-Economică. - 

,r • - 
Preşcdinte dC şCdinţă, 

Bogdah -Alc#/zandr 43bil'ISTAŞ 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipjului Slatina 
Ion IDITA 

Hotărâre otitga,e 17 voturi „PENTRU". 
17 - 
3 - consilieri absenţi 

20 - consilieri in funcţie. 
PS — 03/F5 


